birói kar, a választóit pedig ezekkel együtt a községek követei utasítások értelmében, gyakorolják: „*Vigentem ex parte nobilium Communitatum vota sua occasione Restaurationis Mgtus scripto exhibendi consuetudinem, in futurum quoque cum eo: ut vota haec scripta penes restaurationale protocollum reseruentur, manutenendum, — relate vero ad vota assessorum id pro norma stabilendum esse: ut jus voti electivi in restauratione Mgtus cunctis realibus 12 Assessoribus in futurum quoque sine discrimine tribuatur, ex quavis tamen aliorum, tam quippe honorariorum, quam Vice Assessorum cathgoria 6 solum, ac proin in summa 12 itidem individuis aetate adepti honoris senioribus, in campo tamen Turopolya possessionatis, jus voti electivi competat. — Consuetudine illa, ut jus patronatus porro quoque per solos reales Assessores exerceatur, in salvo permanente. Caeteris statutis adjecta unice ad statutorum anni 1749 punctum VII cumulationem officiorum in unam personam feriens illa dispositione: ut si apta haberi potuerint individua, singula officia singillatim expleantur; in suo esse relictis.*“ Ezek szavai az 1840-dik évi Május 17-ről 9104 sz. a. kiadott intézménynek, mellyben még következők is rendeltetnek: „*Ut Restauratio die S. Luciae, aut si festum hoc in diem Dominicam incideret, tunc sequenti statim die absque omni praevia Assessorum, reliquorumque officialium ac Communitatum invitatione serrari debeat, in qua si Comes terrestris aut substitutus Comes adesse nollet, aut non posset, tunc praesidium senior ex praesentibus gerendum habeat? — pro casu eo: si vel Diaeta vel generalis regni congregatio decurreret, scripta Comitum terrestris aut ejus vicesgerentis invitatione opus erit, quantum per adjuncta fieri licuerit ita attemperanda: ut restauratio intra quindenam peragatur.*“

Közgyűléseit, mellyeket a most előadottak szerint a fentebb elsorolt tisztikar egyénein kívül a községeknek közakarattal választott s utasítással ellátott képviselői képezik, Nagy Goriczán tartja a kerület; — ezeknek jegyzőkönyveire nézve az 1827-dik évi január 30-ról 2909 sz. alatti intézmény ekként rendelkezik: „*Cottui Zagrabienis integrum sit protocolla dictae nobilium Universitatis dum et quando ratione servitii necessarium esse censuerit, et inspicere, et requisitas clarificationes ac informationes sibi praestandas deprecere.*“ A birói hatóság az 1278-ki szabályok által adatott meg a türmezei grófnak. Világosan beszél erről Rudolf királyunknak többször említett 1582-diki kiváltság levele. Ezen biróságot jelenben is maga a türmezei gróf gyakorolja, akadályoztatása esetében pedig helyettesse, vagy az alispán. A peres tárgyalásnak 3 neme van: szóbeli s pedig már a legrégebb időktől, sommás és forma szerinti. Az ítélet kiküldött táblabíró által, helybeli bíró és esküdt jelenlétében, a